та останнього фахового ученого-поліцеїста
Київського університету.

Народився Микола Мартиніанович Ци-
тович 17 (29) квітня 1861 р. в м. Миколаєві
Херсонської губернії, де тоді відбував вій-
ськову службу його батько. Кар’єра Мартині-
ана Іларіоновича, вочевидь, була успішною,
про що свідчать нагороди і відзнаки: він мав
«ордена Св. Владимира IV степени, Анны и
Св.